
WWW.BARBOFLEX.PT

AUTO • MANGUEIRAS // AUTO • HOSES

104200.02

104200.02PB

104200.02PF

104200.02PGO

104200.02PGR

104200.02PO

104200.02PP

104200.02PR

104200.02PT

104200.02PW

104200.02Y

3,5

3,5

3,5

3,5

3,5

3,5

3,5

3,5

3,5

3,5

3,5

6,2

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

0.244

0.295

0.295

0.295

0.295

0.295

0.295

0.295

0.295

0.295

0.295

5800

5800

5800

5800

5800

5800

5800

5800

5800

5800

5800

NEUTRO SEM COB. PVC

NEUTRAL WITHOUT PVC COVER

AZUL C/ COB. PVC

BLUE WITH PVC COVER

FUMADO C/ COB. PVC

CARBON WITH PVC COVER

DOURADO C/ COB. PVC

GOLDEN WITH PVC COVER

VERDE C/ COB. PVC

GREEN WITH PVC COVER

LARANJA C/ COB. PVC

ORANGE WITH PVC COVER

PRETO C/ COB. PVC

BLACK WITH PVC COVER

VERMELHO C/ COB. PVC

RED WITH PVC COVER

TRANSPARENTE C/ COB. PVC

TRANSPARENT WITH PVC COVER

BRANCO C/ COB. PVC

WHITE WITH PVC COVER

AMARELO C/ COB. PVC

YELLOW WITH PVC COVER

1/8˝

1/8˝

1/8˝

1/8˝

1/8˝

1/8˝

1/8˝

1/8˝

1/8˝

1/8˝

1/8˝

REFERÊNCIA
CODE

DIÂM. INTERNO
INTERNAL DIAM.

mm mm BarPol./
Inch

Pol./
Inch

PSI

EXTERIOR
OUTSIDE

PRESSÃO SERVIÇO
WORKING PRESSURE

COR
COLOR

CARACTERÍSTICAS:
Desenvolvido especialmente para circuitos de óleo de 
travão.

TEMPERATURA DE TRABALHO:
-40ºC / +200ºC 

TUBO: Tefflon (PTFE)

REFORÇO: Trança aço inox

COBERTURA:  PVC (várias cores)

CHARACTERISTICS:
Specially developed for brake oil circuits.

OPERATING TEMPERATURE:
-40ºC  / +200ºC

TUBE: PTFE 

REINFORCEMENT: Stainless steel braid

COVER: PVC (various colors)

TUBO PTFE LISO (TRAVÕES)
PTFE SMOOTH HOSE (BRAKE LINE)


