

TUBO PTFE LISO (TRAVÕES)

PTFE SMOOTH HOSE (BRAKE LINE)

CARACTERÍSTICAS:

Desenvolvido especialmente para circuitos de óleo de travão.

TEMPERATURA DE TRABALHO:

-40°C / +200°C

TUBO: Teflon (PTFE)

REFORÇO: Trança aço inox

COBERTURA: PVC (várias cores)

CHARACTERISTICS:

Specially developed for brake oil circuits.

OPERATING TEMPERATURE:

-40°C / +200°C

TUBE: PTFE

REINFORCEMENT: Stainless steel braid

COVER: PVC (various colors)



REFERÊNCIA CODE	DIÂM. INTERNO INTERNAL DIAM.		EXTERIOR OUTSIDE		PRESSÃO SERVIÇO WORKING PRESSURE		COR COLOR
	mm	Pol./ Inch	mm	Pol./ Inch	Bar	PSI	
104200.02	3,5	1/8"	6,2	0.244	400	5800	NEUTRO SEM COB. PVC NEUTRAL WITHOUT PVC COVER
104200.02PB	3,5	1/8"	7,5	0.295	400	5800	AZUL C/ COB. PVC BLUE WITH PVC COVER
104200.02PF	3,5	1/8"	7,5	0.295	400	5800	FUMADO C/ COB. PVC CARBON WITH PVC COVER
104200.02PGO	3,5	1/8"	7,5	0.295	400	5800	DOURADO C/ COB. PVC GOLDEN WITH PVC COVER
104200.02PGR	3,5	1/8"	7,5	0.295	400	5800	VERDE C/ COB. PVC GREEN WITH PVC COVER
104200.02PO	3,5	1/8"	7,5	0.295	400	5800	LARANJA C/ COB. PVC ORANGE WITH PVC COVER
104200.02PP	3,5	1/8"	7,5	0.295	400	5800	PRETO C/ COB. PVC BLACK WITH PVC COVER
104200.02PR	3,5	1/8"	7,5	0.295	400	5800	VERMELHO C/ COB. PVC RED WITH PVC COVER
104200.02PT	3,5	1/8"	7,5	0.295	400	5800	TRANSPARENTE C/ COB. PVC TRANSPARENT WITH PVC COVER
104200.02PW	3,5	1/8"	7,5	0.295	400	5800	BRANCO C/ COB. PVC WHITE WITH PVC COVER
104200.02Y	3,5	1/8"	7,5	0.295	400	5800	AMARELO C/ COB. PVC YELLOW WITH PVC COVER